Договор

г. Саранск                                                                                                     «__»_________20__г.
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №98 комбинированного вида»  в лице заведующей Дониной Натальи Юрьевны, действующей на основании Устава именуемый в дальнейшем  «Учреждение» с одной стороны,

_________________________________________________________________________________
паспорт гражданина РФ: серия___________№_____________________выдан___________
_______________________________________________________ «__»__________20___г. именуемый в дальнейшем «Родитель», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора:

Предметом договора является оказание Учреждением дополнительных образовательных услуг для детей МДОУ «Детский сад №98 комбинированного вида»

_________________________________________________________________________________
(указать все виды оказываемых услуг)
2. Обязательства сторон

Учреждение обязуется:

1. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и учебной программой.
2. Обеспечить ребенка учебно-методическим  материалом, необходимым для проведения занятий.
3. Создать наиболее благоприятные условия для проведения занятий.

4. Обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время проведения занятий.

5. Обеспечить квалифицированное обучение, эмоциональное благополучие, учитывая индивидуальные особенности развития детей.

6. Сохранять место за ребенком в случае его болезни, санаторно-курортного лечения, отпуска родителей на летний период.

3. Родитель обязуется:
1. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на дополнительных занятиях.
2.Заблаговременно уведомлять администрацию учреждения о прекращении посещения ребенком дополнительных образовательных занятий.

3. Посещать родительские собрания, отчетные итоговые занятия.

4. Соблюдать требования дошкольного учреждения, отвечающие Уставу педагогической этике.

5. Только лично передавать ребенка педагогу. осуществляющему дополнительные услуги.
4. Срок действия договора

Настоящий договор заключен на срок с «___»_______20__г. по «___»_________20__г.

5. Изменение и прекращение договора
1. Обязательства по договору прекращаются по истечении срока действия договора.

2. Договор может быть изменен или досрочно расторгнут по письменному соглашению сторон.

3. Договор может быть изменен или его действие прекращено в иных случаях предусмотренных законодательством или настоящим договором.
6. Адреса и подписи сторон.
МДОУ «Детский сад №98»                                                        Родитель или лицо его заменяющее
430034. РМ, г. Саранск, пр. 60 лет Октября, д. 24                 _______________________________
т.75-21-77
 ИНН   1327049510
Заведующая________Н.Ю.Донина
«____»__________________20__г.                                          (Ф.И.О., адрес, телефон)
                                                                                                                           «___»_____________________20__г.